
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/431/2024 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+" 
w Nowych Hołowczycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Sarnakach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Nowych Hołowczycach. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Nowych Hołowczycach obejmuje korzystanie 
z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez jednostkę. 

3. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

4. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt określa poniższa tabela:  

Dochód osoby wyrażony w % 
kryterium dochodowego 

określonego  
w ustawie o pomocy społecznej  

(art. 8 ust. 1 i 2) 

Wysokość odpłatności  
dla osoby samotnie 

gospodarującej - % podstawy, 
o której mowa w § 3 

Wysokość odpłatności  
dla osoby w rodzinie - % 
podstawy, o której mowa  

w § 3 

do 100 % nieodpłatnie  nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % do 40 % do 50 % 
powyżej 150 %  do 200 % do 80 % do 100 % 
powyżej 200 % do 100 % do 100 % 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt  Dziennym Domu „Senior+” w Nowych Hołowczycach ustala podmiot kierujący na 
podstawie decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady 
ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

2. Odpłatność pobierana jest w okresach miesięcznych. 

3. Odpłatność ponoszona jest w wysokości proporcjonalnej do okresu pobytu w Dziennym Domu 
„Senior+", z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Osoba nie ponosi odpłatności za dni nieobecności usprawiedliwione. 

5. Celem usprawiedliwienia nieobecności i nienaliczania opłaty uczestnik zobowiązany jest powiadomić 
Dzienny Dom „Senior+" najpóźniej w pierwszym dniu absencji chyba, że powiadomienie to nie było możliwe 
z powodów losowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 4571



§ 3. Miesięczna kwota odpłatności osoby za usługi świadczone w Dziennym Domu „Senior+" w Nowych 
Hołowczycach wynosi 350,00 zł. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr LXXIII/424/2024 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+" w Nowych Hołowczycach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sarnaki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
 
 

Justyna Filipiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4571


	UCHWAŁA NR LXXIV/431/2024 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-04-22T10:56:54+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




